
Szanowny Rodzicu, 

jako Fundacja Dom Pokoju rozpoczynamy właśnie wprowadzanie Programu Zarządzania
Konfliktem i Mediacji Rówieśniczych w szkole Twojego dziecka, a poprzez ten list chcielibyśmy
przedstawić się oraz zaprosić do współpracy.

Program Zarządzania Konfliktem i Mediacji Rówieśniczych został opracowany oraz
zaadaptowany przez Fundację Dom Pokoju na podstawie licencji Stichting Mediation door
Leerlingen. Program obejmuje wszystkich uczniów w klasach IV-VIII, którzy uczą się
komunikacji efektywnej. W jej ramach kształtują swoje kompetencje społeczno – emocjonalne,
takie jak:   empatię, samokontrolę, umiejętność dostrzeżenia innej perspektywy, zaufanie,
współpracę i współdecydowanie. Analizując sytuacje konfliktowe nabywają umiejętności
uważnego słuchania oraz uczą się wspólnego szukania rozwiązań dla sytuacji trudnych.
Zagadnienia ujęte w Programie to również lekcja tworzenia wspólnoty, poczucia
przynależności i  odpowiedzialności za istotne dla niej sprawy oraz nauka realnego wpływu na
ich przebieg. W tej drodze uczniowie wspierani są zarówno przez pracowników Fundacji, jak
również przeszkolonych przez nich wychowawców, którzy posiłkują się dedykowanymi
materiałami edukacyjnymi. 

W finalnej części Programu społeczności klasowe wybiorą ze swego grona mediatorów
rówieśniczych, którzy po wyrażeniu zgody (swojej i Rodzica) będą wspierali koleżanki i kolegów
w rozwiązywaniu ich konfliktów. Na tym etapie uczniowie otrzymają eksperckie wsparcie
mediatorów i ekspertów Fundacji. 

Jesteśmy głęboko przekonani, że Program jest narzędziem umożliwiającym budowanie
pozytywnej atmosfery w szkole. Z uwagi, że włącza wszystkie strony mające wpływa na relacje
w szkole, poprzez ten list, chcielibyśmy do współpracy zaprosić również Państwa - Rodziców.

www.dompokoju.org

https://www.facebook.com/dompokoju

Jeśli masz jakiekolwiek pytania o Program, skontaktuj się z Opiekunką Szkół:
Joanna Wajda, tel. 506 567 716, j.wajda@dompokoju.org






Fundacja Dom Pokoju 
W ramach szeroko pojętej działalności edukacyjnej prowadzimy Pogotowie Mediacyjne, w

tym także Pogotowie Mediacyjne dla Szkół. Poprzez nasze programy pomagamy w
budowaniu relacji wierząc, że jest to krok w kierunku społeczeństwa obywatelskiego.

Tworzymy bezpieczną przestrzeń do rozmowy, wspólnie szukając porozumienia. Stąd nasze
hasło, które brzmi: Spotkajmy się. Wszystko zaczyna się od rozmowy.

http://www.dompokoju.org/
https://www.facebook.com/dompokoju

